平成28年10月21日

各 位

会 社 名 キ ャ リ ア バ ン ク 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 佐藤 良雄

コード番号 ４８３４  札幌証券取引所

問い合せ先 取締役経営管理部長 中川  均

電 話 番 号 ０１１－２５１－３３７３

（ Ｕ Ｒ Ｌ http://www.career-bank.co.jp/）

ニセコ倶知安オフィス開設に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、ニセコ倶知安オフィスを開設することとしましたのでお知らせします。

記

１．事務所開設の理由

現在、ニセコ地区では夏はラフティング、冬はスキーと通年観光を楽しむ外国人リゾート

客が多数訪れ、国内でも有数の観光地として注目を集めています。近年も、その観光客を見

込み外資系の高級ホテルが開業を予定するなどリゾート開発が今後も見込まれています。

観光施設の開業に伴い、既存の施設も加え観光人材の確保が同地区の懸念材料となってい

ます。同地区の平成26年９月の有効求人倍率は2.35倍（北海道労働局倶知安分室調べ）とな

っており、観光施設等では深刻な人材不足に陥っています。

当社はこのニーズに対応するため、今般、下記のとおりニセコ倶知安オフィスを開設する

こととしました。

当社は昨年より海外事業室を開設し、中国を中心に大学と連携して日本語を学ぶ中国人大

学生をインターンシップ生として観光施設等での職場体験を実施してきました。今夏も北海

道内において80名のインターンシップを実地し、冬季もすでに約100名の受入が決まっていま

す。

２．事務所の概要

 （１）名   称   ニセコ倶知安オフィス

 （２）所 在 地   北海道虻田郡倶知安町南一条西二丁目17番地 ＡＵビル１階

 （３）開 設 日   平成28年11月１日

 （４）問 合 せ   011-251-5009 海外事業室

３．今後の見通し

   今後は中国人に加えタイやベトナムなど東南アジアの大学生のインターンシップの実施

を予定しており、また、外国人新卒者の紹介も視野に入れています。

  なお、ニセコ倶知安オフィスによる今期業績に与える影響については軽微であると見込

んでおりますが、今後の取り組みの状況により公表すべき事項が生じた場合には速やかに

お知らせします。

以上

http://www.career-bank.co.jp/